*vultu, tantam vim, tantam potestatem in vultu vobis impartire, divina profecto immortalis fiducia est, quam cupiditas perturbet, Paneg. ad Maximianum, c. 10. Quibus paria, aut etiam ampliora habes, in Genethliaco, cap. 6. Quid dicemus igitur de tetracordo hoc, à Juliano Parabate, aliisque non parum laudato? Respondet noster etiam hic scriptor, non fuisse sinceram illam concordiam; sed temporum causâ servatam utcunque societatem: non amicitiam virtute matre natam & cultam; sed, qualis inter latrones & *πυρροπολίτας* in mutuam operam fit, conspirationem. Nec profecto indignum est observatu, vultus quoque simillimos habuisse, (inspice nummos utriusque) quos natura ingenii, fortuna sorte, vita, institutis & actionibus tam aptè comparaverat. At si ceteros duos spectamus, Constantius ob ingenii lenitatē ac comitatem, non probavit paris istius crudelissimi mores; sed tulit utcunque, cum emendare non posset. In Galerio autē tetrachordum nimis discrepabat, qui & alias terrori fuit duobus illis senioribus, & ad extremum coëgit imperio se abdicare socerum Diocletianum, quem & Hercules dein est imitatus. Sed hæc hæctenus. nam si quis seriâ paret operâ excutere; non injucundæ, fors nec inutili dissertationi argumentum hinc nascetur...*

*Indictionum*) id est, tributorum, uti docet Balu-

Baluzius, & pluribus exemplis firmat Du Cange in Glossario. Infra c. 31. *Indictiones auri & argenti*. Asterius Homil. in Avar. pag. 38. vocat *ἐπιτάγματα*. *Cuperus*. Indictiones initio videntur extra ordinem factæ, ad arbitrium victoris aut ad necessitates Reipublicæ; atque id sensisse videtur Asconius, cum has à *canone & oblatione* diversas faceret. Postmodum tamen & hæ temporis certo sunt assignatæ. Sed vide Jurisconsultos. Etiam vetus interpret Bibliorum, 2. Reg. 15. *Indixitque Manabem argentum super Israël cunctis potentibus & divisibus*. cap. 18. *Indixit Rex Assyriorum Ezechie Regi Juda trecenta talenta argenti, & triginta talenta auri*. Adde capit. 23. partem extremam.

*Multi prefides*) Notabilis valde locus; quippe qui inservit multum ad cognoscendum, quo tempore magnæ provinciæ in plures partes sint divisæ. Res tota certe cognitu dignissima; quippe ex quâ magna lux affulgeret procul dubio tam Ecclesiasticis quam profanis auctoribus. *Cuperus*. Attingit hanc rem leviter Eutropius, lib. 9. c. 15. simulque ostendit, qua fuerit occasione usus ad hæc perficienda Diocletianus; bellis scilicet ac victoriis: his enim potitus, sicut nutu & arbitrio provincias singulas temperavit composuitque. Exemplum est Ægyptus, prostrato in eâ Achilleo. *Victoriâ*, inquit, *acerbe usus est: totam Ægyptum gravibus pro-*  
scrio